



ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

*Принят
Государственным Советом
Чувашской Республики
20 декабря 2016 года*

Статья 1

Внести в Закон Чувашской Республики от 24 ноября 2004 года № 43 "О социальной поддержке тружеников тыла военных лет и ветеранов труда" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2004, № 61; 2005, № 64; 2007, № 73, 74; 2008, № 75, 78; 2009, № 83; 2011, № 88; газета "Республика", 2012, 22 ноября, 7 декабря; Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 7; 2015, № 2, 12) следующие изменения:

1) абзац первый части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

"1. Ветеранам труда, постоянно или преимущественно проживающим в Чувашской Республике, после установления им страховой пенсии в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ "О страховых пенсиях" (далее – Федеральный закон "О страховых пенсиях") предоставляются следующие меры социальной поддержки:";

2) в части 4 статьи 3.1:

- а) в пункте 1 слова "1027 рублей" заменить словами "1044 рубля";
- б) в пункте 2 слова "1082 рубля" заменить словами "1100 рублей".

Статья 2

Внести в Закон Чувашской Республики от 24 ноября 2004 года № 47 "О социальной поддержке реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2004, № 61; 2005, № 64; 2008, № 75, 78; 2009, № 83; 2011, № 88; 2012, № 96; газета "Республика", 2012, 7 декабря; Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 7; 2016, № 4) следующие изменения:

1) в части 4 статьи 3.1:

а) в пункте 1 слова "2591 рубль" заменить словами "2634 рубля";

б) в пункте 2 слова "2307 рублей" заменить словами "2345 рублей";

2) абзац второй статьи 4 изложить в следующей редакции:

"Решение об индексации ежемесячной денежной выплаты принимается Кабинетом Министров Чувашской Республики в пределах средств, предусмотренных на указанные цели законом Чувашской Республики о республиканском бюджете Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период."

Статья 3

В абзаце втором части 1 статьи 5 Закона Чувашской Республики от 31 декабря 2015 года № 90 "О ветеранах труда Чувашской Республики" (Собрание законодательства Чувашской Республики, 2015, № 12) слова "1082 рублей" заменить словами "1100 рублей".

Статья 4

1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

2. Действие положений абзаца первого части 1 статьи 3 Закона Чувашской Республики от 24 ноября 2004 года № 43 "О социальной поддержке тружеников тыла военных лет и ветеранов труда" (в редакции настоящего Закона) распространяется на правоотношения, возникшие с 26 октября 2016 года.

Глава
Чувашской Республики – М.Игнатьев

г. Чебоксары
20 декабря 2016 года
№ 103

